
D.D.A. n. 1634/III.A
                                                             Unione Europea
                REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;
VISTO il  Decreto  Presidenziale   del  27  giugno  2019,  n.  12,  recante  il  Regolamento  di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO  il D.D.G. n. 19 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione

all'Area III.A al dr. Antonino Furnò;
VISTA   la L.R. n. 09 del 15 aprile 2021  disposizioni programmatiche e correttive per l'anno

2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA  la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021  - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2021-2023;

VISTA la Sentenza n. 1653/20 della Corte di Appello di Catania -1° Sez. Civile   con la quale il
giudice ha  accolto le domande di Csonka Marco e ha condannato l’amministrazione al
pagamento del saldo del contributo oltre interessi legali e spese di lite del primo grado di
giudizio e del presente grado di giudizio;

VISTO   il D.D.A  n. 1201 del 19/07/2021 in cui per mero errore di trascrizione non sono elencate 
              correttamente le variazioni;  
 VISTO  l'Articolo 73 del D.L. n. 118 del 2011;
VISTA    la nota n. 29719 del 09 aprile 2021  dell'Assessorato Regionale dell'Economia Servizio  
              Bilancio e Programmazione, riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio,  con la  
              quale  si comunica che  per effetto  del comma 1, lettera a del precitato Art. 73  e su direttive 
              dell'Assessorato  Regionale   dell'Economia,   essendo   trascorsi   trenta   giorni   dalla   
              data   di  ricezione  del    DDL. n. 973/2021 dell'Assemblea  Regionale  Siciliana,  relativo alla
              legittimità  dei  debiti  fuori bilancio,   inclusi nel DDL  si    ritengono  riconosciuti  e    pertanto
              si  è   proceduto  ad  immettere  nel   sistema     informativo  le    opportune  variazioni    per
              il    successivo  impegno  e  pagamento  delle  obbligazioni  suddette; 
VISTA     la  partita  debitoria  n. 02,  relativa  alla  richiesta  di  riconoscimento  di  debito fuori bilancio
              del S.7  n. 2069 del 20/01/2021 riguardante Csonka Marco per la somma complessiva  
              di €. 17.626,29 (di cui €. 10.135,50 e 7.003,50 spese di giudizio e €. 487,29 interessi legali) e
              considerata la necessità di regolarizzarne il debito;
VISTO   il D.D.L n. 973/2021 di cui alle variazioni n. 6018, 6019 e 6020;

Csonka Marco  - Sent. n. 1653/2020  Corte di Appello di Catania – Reg.  P.D. n. 02 - var.  n. 6018, 6019 e 6020.



                                                                                                           
RITENUTO  per  effetto  del  predetto  riconoscimento  di  procedere  all'impegno  di  spesa  di

per  complessivi  €.    17.626,29  nei  confronti  di Csonka  Marco  –  C.F.
CSNMRC71C16D969Z  e di dover provvedere alla liquidazione della superiore somma
a valere sul capitolo 342505 del Bilancio della Regione Siciliana;

TENUTO conto che il D.lgs 23/06/2011, n. 118, trova applicazione il principio della competenza
finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  è  liquidabile  nel  corrente  esercizio
finanziario; 

DECRETA
ART.1)   ll presente decreto annulla e sostituisce il precedente DDA n. 1201  del 19/07/2021.

ART. 2) Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno di €. 487,29 ( var. 6018)  sul
capitolo  342505  codice  di  gestione  U.1.10.05.04.001  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana  Rubrica  dell'Assessorato  delle  Attività  Produttive  per  il  corrente  esercizio
finanziario.

ART. 3)   E' assunto l'impegno di €. 7.003,50 (var. 6019)   sul capitolo 342505 codice di gestione
U.1.10.05.04.001  del  Bilancio della  Regione Siciliana Rubrica dell'Assessorato delle
Attività Produttive per il corrente esercizio finanziario.

ART. 4)   E' assunto l'impegno di €. 10.135,50 (var. 6020)   sul capitolo 342505 codice di gestione
U.1.10.05.04.001  del  Bilancio della  Regione Siciliana Rubrica dell'Assessorato delle
Attività Produttive per il corrente esercizio finanziario.

ART.  5)    E'  liquidata  la  somma  di  €.   17.626,29 ed  è  autorizzato  il  pagamento  in  favore
dell'impresa di Csonka Marco C.F. CSNMRC71C16D969Z – cron. 211450 che avverrà
mediante titolo di pagamento “da versare nella contabilità provvisoria – atti di pignoramento
in attesa di mandati – Cassa Regionale di Palermo”, mod. 16.

        
  Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale
delle Attività Produttive per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9
ed altresì, pubblicato, ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della legge regionale 07/05/2015 n. 9 che
prevede  la  divulgazione  per  esteso  dei  decreti  dirigenziali  nel  sito  internet  della  Regione
Siciliana.
Palermo,     08/09/2021                                     

                                                 
     Il Dirigente dell'Area

                                                                                                     Antonino Furnò

       

Csonka Marco  - Sent. n. 1653/2020  Corte di Appello di Catania – Reg.  P.D. n. 02 - var.  n. 6018, 6019 e 6020.


	DECRETA

		2021-09-08T13:45:59+0200
	ANTONINO FURNO'




